
 

 P R O H L Á Š E N Í             
podle § 70a odst. 1 zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších přepisů, o užívání jména, nebo  příjmení v 
podobě, kterou mu umožňuje právo a tradice jiného členského státu Evropské unie  

 
Já, níže podepsaný/á 
…………………………………………………………………………………………............ 
jméno, příjmení, popř. rodné příjmení 
 
…………………………………………………………………………………………............ 
datum a místo narození, rodné číslo 
 
..................................................................................................................................................... 
bytem 

p r o h l a š u j i, že 
upouštím od užívání příjmení  ....................................................., které jsem doposud užíval  
 
v České republice z důvodu ………………………………………………............................ 
  
………………………………………………………………………………………………..  
        
a nadále budu užívat příjmení: ............................................................................................... 
 
 
 
 
Prohlášení učiněno dne ........................................před Městský úřadem Bílina. 
 
Beru na vědomí, že toto prohlášení lze dle § 70a zákona o matrikách, učinit pouze jednou 
a nelze je vzít zpět. 
 
 
 
..........................................................        
 prohlašovatel/ka 
     
 
 
Totožnost  prohlašovatele/ky ověřena dle:   
 
 OP/CD č.:  ............................................... vydán kdy/kým.............................................. 
 
 
Připojené doklady: 
RL .....................................................sv.: ............. ročník................str.:...............poř.č............. 
 
Potvrzení o užívání příjmení ze dne ………………………….. 
 
Údaje ověřila a podepsáno před matrikářkou: 
        ..................................................... 
(úřední razítko a podpis)          
 


